Протокол    № 3  Заседания Правления
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»
   г. Уфа                                                                                                           3  марта  2015г.

Присутствовали
          1. Закрытое акционерное общество Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза

               архитекторов  Республики Башкортостан в лице Давыденко А.В.

            2. Индивидуальный предприниматель Кирайдт Рудольф Иванович

3.Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительное предприятие «МАИС» в лице  Исаева Ф.М.

           4. Открытое акционерное общество  Проектный институт «Башкиргражданпроект»  в лице

            Баварского  В.О..

5. Общество с ограниченной ответственностью «Башпроект» в лице Ахмадиева Р.Х.

           6.Индивидуальный предприниматель Донгузов Константин Александрович

          7. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно – технологический институт

           «Башефтезаводстрой» в лице Карташова  В.Б.

           8. Региональная организация общероссийской общественной организации «Союз архитекторов

            России» Союза архитекторов Республики Башкортостан в лице Ураксина У.Г.

9. Общество с ограниченной ответственностью  Проектный институт «АС-Проект» в лице Яубасаровой Г.Ю.

10. Закрытое акционерное общество «Генпроект» в лице Кайбышева Э.А.

11. Государственное унитарное предприятие «Научно – исследовательский, проектно – конструкторский и производственный институт строительного и градостроительного  комплекса Республики Башкортостан»  в лице Вагапова Р.Ф.
Председателем заседания избран   Ураксин У.Г.

 Секретарь – Харичков С.А.
              1.  О рассмотрении соблюдения требований к  выдаче свидетельств  о допуске  к работам  по

            подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

            капитального строительства  (кроме  особо  опасных,   технически сложных  объектов и  объектов

            использования атомной энергии))  в соответствии с   приказом Министерства регионального

            развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организаций:
        - Общество с ограниченной ответственностью   «Каскад»   на виды  работы:5.3; 5.6
         - Общество с ограниченной ответственностью  «Системы связи и безопасности»

             на виды работ: 5.3; 5.6
              2.  О рассмотрении соблюдения требований к  выдаче свидетельств  о допуске  к работам  по

            подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

            технически сложных  объектов (кроме объектов использования атомной энергии)  в соответствии с
            приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организаций:
          -Закрытое акционерное общество «Сибком»    на виды работ: 13

         - Общество с ограниченной ответственностью «ГСИ Спецнефтеэнергомонтажавтоматика

           на виды работ: 1.1,1.2,1.3,2,3,4.1,4.2,4.6,5.1,5.2,5.3,5.4,5.7,6.3,6.66.8,6.9,7.1,7.3,8,9,10,11,12

         3.  О смене юридического адреса  организации

                - Общества с ограниченной ответственностью  «Инженерный центр энергетики Башкортостана»

4. Определение даты проведения общего собрания членов СРО НП «БОАП»

          1. Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о  рассмотрении соблюдения требований

           к выдаче  свидетельств  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации, которые

           оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (кроме  особо  опасных,

            технически сложных  объектов и  объектов  использования атомной энергии) организации:

        - Общество с ограниченной ответственностью   «Каскад»   на виды  работы:5.3; 5.6

         - Общество с ограниченной ответственностью  «Системы связи и безопасности»

             на виды работ: 5.3; 5.6

              Решили: выдать свидетельство  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации,

            которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   (кроме  особо

            опасных,  технически сложных  объектов и  объектов  использования атомной энергии)  организации:
          - Общество с ограниченной ответственностью   «Каскад»   на виды  работы:5.3; 5.6

         - Общество с ограниченной ответственностью  «Системы связи и безопасности»

             на виды работ: 5.3; 5.6

              Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно
         2.   О рассмотрении соблюдения требований к  выдаче свидетельств  о допуске  к работам  по

            подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

            технически сложных  объектов (кроме объектов использования атомной энергии)  в соответствии с

            приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организациями:
           -  Общество с ограниченной ответственностью «ГСИ Спецнефтеэнергомонтажавтоматика»

             на виды работ: 1.1,1.2,1.3.2,3,4.1,4.2,4.6,5.1,5.2,5.3,5.4,5.7,6.3,6.6,6.8,6.9,7.3,8,9,10,11,12;
           -  Общество с ограниченной ответственностью «Сибком» на дополнительный  вид  работы:13
           3. Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о выдаче свидетельства о допуске к

         работам  организации:

         - Общества с ограниченной ответственностью  «Инженерный центр энергетики Башкортостана»

          в связи с   изменением юридического адреса

          Решили: выдать свидетельство  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации,

       - Обществу с ограниченной ответственностью  «Инженерный центр энергетики Башкортостана»;

          в связи с   изменением   юридического  адреса (на адрес: 450078, Республика Башкортостан, г. Уфа,

           ул. Айская, дом 46)  на те же  виды работ;
             Директору
            -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно
4. Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о необходимости проведения Общего собрания  и об  определении  даты проведения общего собрания членов СРО НП «БОАП»

Решили:
-провести очередное Общее собрание членов СРО «БОАП» 2 апреля 2015 года в актовом зале Дома профсоюзов в 15-00 времени по адресу: г. Уфа, ул. К ирова,1;

-предварительная повестка дня Общего собрания:

1.Отчет о деятельности партнерства за 2014 год
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2014год

3.  Утверждение сметы партнерства на 2015 год
4. Избрание тайным голосованием членов Правления СРО НП «БОАП»

5. Избрание тайным голосованием Председателя  Правления СРО НП «БОАП»

Перечень информации и материалов для ознакомления членами СРО НП «БОАП» расположен на официальном сайте www.np-boap.ru.;

-голосование по всем вопросам – открытое;

-по вопросам избрания членов Правления СРО НП «БОАП», Председателя  Правления СРО НП «БОАП»- закрытое с использованием бюллетеней.
ПРИМЕЧАНИЕ:

1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

7.5. Разработка обоснования радиационной и ядерной защиты.

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Председатель заседания              ____________________________   Ураксин У.Г.

Секретарь заседания                    _____________________________ Харичков С.А.